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I dati, da fonte EURISC, sono elaborati su un mese tipo di interrogazioni relative alle richieste di nuovi finanziamenti rateali.

PROFILI

Active2credit
Maggiore ricorso al credito per investimento immobiliare.

Maggiore propensione all’indebitarsi e a rivolgersi con più disinvoltura

al canale bancario.

Importo di finanziamento mediamente triplo rispetto ai New2credit.

New2credit
Maggiore utilizzo di strumenti alternativi al contante.

Maggiore attenzione nell’indebitarsi.

Richiesta di finanziamenti di breve durata.

7% 10%
43% in più degli Active2credit

Credit network: 
contratti richiesti con almeno un garante

5,1% 10,4%

18,9% 15,1%

Active2credit New2credit

Finanziaria 
Auto

Istituti 
di credito 
maggiori

A chi richiedono credito

A quanti richiedono credito

95%
un solo lender

99%
un solo lender

5%
due o più lender

1%
due o più lender

RELAZIONE CON I LENDER

50% 67%

Durata del finanziamento richiesto

48mesi
<

31% 19%72mesi
>

 oltre 
€ 10.000

Fascia di importo preferita 

da oltre il 40%

 meno di
€ 3.000

Fascia di importo preferita 

da oltre il 45%

Importo richiesto

42%

36%

14%

8%

Preferenza creditizia
I New2credit preferiscono maggiormente i prestiti finalizzati

Prestiti finalizzatiMutui ipotecariCarte a saldoPrestiti personali

53%

19%

17%

11%

90,3% 9,7%

Distribuzione sul territorio
Il Trentino-Alto Adige è la regione con la maggiore concentrazione di New2credit

Distribuzione per fasce d’età
Più del doppio la percentuale di �Millennials (18-35 anni) tra i New2credit

1% 3%

20%

28%

22%
15%

57% 54%

18-35 Millennials 36-57 Generation X 58-78 Baby-boomers >78 Greatest generation

Active2credit
Chi ha già richiesto 

finanziamenti in passato  

94%

New2credit
Chi richiede un finanziamento 

per la prima volta

6%

PROFILI DI CHI RICHIEDE CREDITO IN ITALIA�


